
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33431  33Sexta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2017

Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: De 27/07/2017 a 26/07/2018.
PROCESSO Nº 77886/2016
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 91/2016.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 211509

.

.

CONTRATO
.

Contrato: n°188/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto:A aquisição de Produtos utilizados no Serviço de 
Odontologia, para atender a necessidade de 12 (doze) meses do 
Ambulatório da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor Total: R$5.828,98
Data Assinatura: 27/07/2017
Vigência: 27/07/2017 a 26/07/2018
Pregão Eletrônico :91/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288; Elemento de 
Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103.
Contratado: JR COMÉRCIO ATACADISTA E REPRESENTAÇÕES 
-ME
Endereço: TV. CESAR PINHEIRO 400
CEP : 68.700-070           
Telefone: 91-3462-3770
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 211501
Contrato: n°189/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto:A aquisição de Produtos utilizados no Serviço de 
Odontologia, para atender a necessidade de 12 (doze) meses do 
Ambulatório da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor Total: R$2.268,20
Data Assinatura: 27/07/2017
Vigência: 27/07/2017 a 26/07/2018
Pregão Eletrônico :91/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288; Elemento de 
Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103.
Contratado: ELISVANDIA MATOS DONINI-ME
Endereço: RUA:HELENA FERRONATO 188
CEP : 89888-000
Telefone: (49)3648-0897
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 211503
Contrato: n°187/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto:A aquisição de Produtos utilizados no Serviço de 
Odontologia, para atender a necessidade de 12 (doze) meses do 
Ambulatório da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor Total: R$8.246,63
Data Assinatura: 27/07/2017
Vigência: 27/07/2017 a 26/07/2018
Pregão Eletrônico :91/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288; Elemento de 
Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103.
Contratado: MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E 
COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI
Endereço: Rua John Fitzgerald Kennedy 229
CEP : 86.025-240
Telefone: 43-3376.6350
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 211496

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 295, DE 02 DE AGOSTO DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE n° 32.087 de 30/01/2012.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora abaixo, suprimento de fundos no valor 
de R$ 300,00 (TREZENTOS REAIS), para pagamento de 
despesas miúdas durante o mês de AGOSTO/2017, que não 
podem subordinar-se ao processo normal de aplicação do Centro 
de Hemodinâmica Monteiro Leite – CHML/FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 

15 (QUINZE) dias, contados da data do recebimento, para 
encaminhamento de prestação de contas, sendo que após esse 
período estará a servidora impedida de receber novo suprimento 
de fundos, além de estar sujeito a tomada de conta especial.
NOME: LENE CRISTINA RODRIGUES FREITAS
CARGO: ADMINISTRADORA
MATRÍCULA: 5892415/1
RG: 1862913
CPF: 353.784.092-68
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO …................................
..................R$ 300,00
PORTARIA Nº296, DE 02 DE AGOSTO DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE n° 32.087 de 30/01/2012.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora abaixo, suprimento de fundos no valor 
de R$ 5.600,00 (CINCO MIL E SEISCECENTOS REAIS), 
para pagamento de despesas miúdas durante o mês de 
AGOSTO/2017, que não podem subordinar-se ao processo 
normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 
15 (QUINZE) dias, contados da data do recebimento, para 
encaminhamento de prestação de contas, sendo que após esse 
período estará a servidora impedida de receber novo suprimento 
de fundos, além de estar sujeito a tomada de conta especial.
NOME: ROSICLEIDE FONSECA DA SILVA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5360854/2
RG: 20960705
CPF: 394.650.202-49
333903096 – MATERIAL DE 
CONSUMO…..................................................R$ 5.100,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA….................R$ 500,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 211556

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA:057
NOME:MANOEL LAUDELINO VALENTE COSTA   
CPF:578.894.062-15
MATRICULA:57210035/1
CARGO:MOTORISTA
OBJETIVO:Realizar transporte de material histopatológico 
do HRC ao LACEN, em seguida, transportar 
Hemocomponentes e Hemoderivados do HENAB em 
Abaetetuba para o HRC.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO:01 à 03/08/2017.
Nº DE DÍARIAS:2,5 (duas e meia) diárias
VALOR DAS DIÁRIAS:R$ 337,50 (Trezentos e Trinta e Sete 
Reais e Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
Diretor HRC

Protocolo: 211210

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 029/2017.
OBJETO Conservação com Revestimento Primário da Rodovia 
PA-256, trecho: Travessia do Rio Capim / PA-150 (Tailândia), 
sub-trecho: Vila Forquilha / PA-150 (Tailândia), com extensão 

de 43,50 km e Pavimentação dos Perímetros Urbanos, sob 
jurisdição do 7º Núcleo Regional.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, a partir do 
dia 18/08/2017, no valor de       R$ 50,00 (Cinquenta Reais), 
de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 13:00 horas, até o 5º dia útil 
imediatamente anterior à data da abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 21/09/2017.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7432 449051 0125000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 03 de agosto de 2017.

Protocolo: 211522
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 028/2017.
OBJETO Conservação com Revestimento Primário da Rodovia PA-
256, trecho: Travessia do Rio Capim / PA-150 (Tailândia), sub-
trecho: Vila Nova / Entroncamento da PA-451, com extensão de 
58,00 km e Pavimentação dos Perímetros Urbanos, sob jurisdição 
do 7º Núcleo Regional.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, a partir do 
dia 17/08/2017, no valor de       R$ 50,00 (Cinquenta Reais), 
de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 13:00 horas, até o 5º dia útil 
imediatamente anterior à data da abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 20/09/2017.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7432 449051 0125000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 03 de agosto de 2017.

Protocolo: 211526
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 030/2017.
OBJETO Conservação e Restauração do Pavimento da Rodovia 
PA-279, trecho: Tucumão / São Felix do Xingu, com extensão de 
105,00 km, sob Jurisdição do 6º Núcleo Regional.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, a partir do 
dia 21/08/2017, no valor de       R$ 50,00 (Cinquenta Reais), 
de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 13:00 horas, até o 5º dia útil 
imediatamente anterior à data da abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 26/09/2017.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7505 449051 0124000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 03 de agosto de 2017.

Protocolo: 211519

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 027/2017.
OBJETO Conservação com Revestimento Primário da Rodovia 
PA-256, trecho: Travessia do Rio Capim / PA-150 (Tailândia), 
sub-trecho: Travessia do Rio Capim / Vila Nova, com extensão 
de 51,00 km e Pavimentação dos Perímetros Urbanos, sob 
jurisdição do 7º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da 
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, a partir do 
dia 16/08/2017, no valor de       R$ 50,00 (Cinquenta Reais), 
de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 13:00 horas, até o 5º dia útil 
imediatamente anterior à data da abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 19/09/2017.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:


